
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14328

JUEVES, 31 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 106

1/5

C
V

E-
20

18
-4

93
2

  

      2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE TORANZO

   CVE-2018-4932   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selec-
tivo de una plaza de Auxiliar Administrativo, funcionario interino.

   Vista la Convocatoria y Bases reguladoras para la selección urgente mediante el sistema de 
oposición de una plaza con carácter temporal de Auxiliar de Administración General, funciona-
rio interino de este Ilustre Ayuntamiento de Corvera de Toranzo, publicadas en el BOC de 24 
de enero de 2018, nº 17. 

 Vista a la Resolución de Alcaldía de fecha 11 de abril de 2018, publicada en el BOC de 17 de 
abril de 2018, nº 75, en virtud de la cual se aprobaba la lista provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos al proceso selectivo, concediendo a estos un plazo de diez días hábiles para 
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hubiesen motivado su exclusión. 

 Concluido este plazo, y a la vista de las subsanaciones presentadas por los interesados 

 RESUELVO 

 Primero. Aprobar la lista defi nitiva comprensiva los aspirantes admitidos y excluidos al pro-
ceso selectivo: 

  

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

NOMBRE APELLIDOS DNI 

1. GEMA ABASCAL CRESPO 72.038.436-K 
2. NURIA ABASCAL DIEGO 72.092.477-N 
3. JUAN CARLOS ABASCAL TRIGO 72.042.810-W 
4. ROMINA  AGÜERO GARCIA 72.079.624-Q 
5. EVA MARIA ALONSO VALDES 32.881.580-K 
6. ANA  ELVIRA ARGÚELLO COTERILLO 13.917.771-B 
7. ANA ARIAS ARCE 72.402.019-C 
8. ROSA BARREDA PRIETO 72.135.663-G 
9. GERMAN BAYON SANZ 13.771.937-C 
10. LUCIA BEDIA FERNANDEZ 72.129.701-E 
11. MONICA BEDIA SAN EMETERIO 20.196.025-R 
12. SARA BRUÑA MARTINEZ 13.935.075-L 
13. VICTORIA BRUÑA MARTINEZ 72.132.300-E 
14. SONIA BUSTAMANTE CUESTA 72.157.805-C 
15. RUBÉN CABALLERO MONTES 72.132.711-L 
16. RAQUEL  CANTELI LOPEZ 10.901.778-P 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14329

JUEVES, 31 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 106

2/5

C
V

E-
20

18
-4

93
2

NOMBRE APELLIDOS DNI 

17. MARIA BELEN CARRERO GARCIA 28.949.382-H 
18. BLANCA PILAR CASAR BUSTAMANTE 72.055.398-D 
19. DAVID CELIS BUENPOSADA  20.216-210-S 
20. PEDRO JESÚS CONDE GONZALEZ 20.203.705-E 
21. LAURA CORTABITARTE CRUZ 72.100.494-W 
22. MIRIAM CUESTA CAVADA 72.103.870-C 
23. ALEJANRO DIAZ GONZALEZ 72.131.462-N 
24. MARIA DIEGO FERNANDEZ 72.061.242-B 
25. YOLANDA  DIEGO PEREZ 72.050.727-F 
26. SARA DIESTRO RODRIGUEZ 72.150.768-K 
27. SOFIA  DIEZ ALVAREZ 09.432.232-R 
28. MARIA TERESA DIEZ SANTAMARIA 72.061.194-D 
29. MÓNICA   FERNÁNDEZ GANGAS 72.100.737-S   
30. ADRIAN  FERNANDEZ GOMEZ 72.148.695-H 
31. MARIA LUISA FERNANDEZ GOMEZ 13.740.760-P 
32. JOSE ANTONIO FERNANDEZ HERRERO 72.035.066-D 
33. CRISTINA FERNANDEZ MARTINEZ 13.930.585-Z 
34. MARTA FERNANDEZ VELOQUI 72.076.908-Z 
35. FRANCISCO JAVIER FIGUERAS GONZÁLEZ 72.057.630-X     
36. ANA  GALLO SOTO 78-941.651-Q 
37. FRANCISCO GARCIA CHARDI 29.202.820-L 
38. PAULA GARCIA COSIO 72.152.330-L 
39. OSCAR GARCIA DEL POMAR CORADA 20.193.070-J 
40. AIDA GARCÍA GARCÍA 72.079.257-V 
41. VERONICA GARCIA LEGARRETA 71.945.462-J 
42. JAVIER GARCIA PELAYO 72.127.084-G 
43. JONATAN GARCIA SISNIEGA 72.177.937-G 
44. SARA  GOMEZ MOYANO 72.048.732-J 
45. MARIA  GOMEZ COBO 72.085.874-X 
46. DOLORES  GOMEZ LORENZO 72.033.926-L 
47. LAURA GOMEZ MARTIN 28.489.149-S 
48. MARIA DEL CARMEN  GOMEZ ORIA 72.150.995-H 
49. GUILLERMO MANUEL GOMEZ ORTIZ 24.397.537-B 
50. PAULA  GONZALEZ FERNANDEZ 72.137.353-S 
51. ALMUDENA GONZALEZ MARTINEZ 71.289.775-X 
52. VERONICA GONZALEZ PELAYO 72.149.114-T 
53. MARIA ANGELICA GONZALEZ RUIZ 13.942.699-F 
54. ANA GRACIA SAIZ 72.073.965-S 
55. AROA GUTIERREZ  CASTAÑEDA 53.406.848-C 
56. MARIA  GUTIERREZ GOMEZ 72.231.740-X 
57. MOKHLES HAJRI HAJRI 72.281.709-T 
58. GUSTAVO HERNANDEZ  GUTIERREZ 72.093.624-D 
59. MARÍA EUGENIA   HERNÁNDEZ RODRIGO 13.792.550-W 
60. ENRIQUE IBAN MENCIA 71.429.686-N 
61. LUCIA  IBAÑEZ MADRAZO 72.202.570-G 
62. MARÍA BELÉN IBAÑEZ VELA 20.202.312-D 
63. CASANDRA IGLESIAS FERNANDEZ 12.781.455-X 
64. SONIA INGELMO FERNANDEZ 72.148.455-P 
65. Mª DEL CARMEN  ISLA SALCINES 13.790.412-A 
66. NURIA  JUNQUERA PELAEZ 13.943.032-H 
67. PABLO LAGUILLO GUTIERREZ 72.130.375-Y 
68. PATRICIA LANDERA LLANO 72.104.643-B 
69. PABLO LANZA BOLADO 72.075.046-S 
70. IRENE LANUZA MARTÍN 70.881.987-N 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14330

JUEVES, 31 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 106

3/5

C
V

E-
20

18
-4

93
2

NOMBRE APELLIDOS DNI 

71. MONICA LARREA AJA 72.132.172-D 
72. MIGUEL ANGEL LASTERRA REY 13.794.540-Z 
73. ALBERTO LECHON FABRE 44.790.022-Y 
74. ALEJANDRO LOPEZ CAGIGAS 72.175.107-A 
75. JOSE MANUEL LOPEZ CAGIGAS 71.175.106-W 
76. ANA ISABEL LOPEZ GOMEZ 72.131.410-Y 
77. MARIA ESTHER LOPEZ MARCANO 72.043.331-V 
78. ROCIO LUCAS MUÑOZ 13.783.182-H 
79. MARIA DEL CARMEN MANTILLA VARA 13.943.191-Q 
80. PAOLA MARCHESE SAINZ 72.185.160-M 
81. MARIA MARTINEZ DIEZ 72.262.176-V 
82. SONIA MARTINEZ GUTIERREZ 13.796.265-Z 
83. CARLOS  MARTINEZ HORTELANO 78.953.357-S 
84. BEATRIZ    MARTINEZ MARTÍN  72.061.636-Z   
85. PATRICIA MEDINA GOMEZ 72.066.514-Q 
86. CRISTINA MIER RUIZ 72.139.832-X 
87. BIBIANA MORA DIAZ DE RABAGO 13.794.514-B 
88. ANA MORALES SANTIBAÑEZ 14.578.808-M 
89. DIANA LIOBETH NAVARRETE IDROBO 72.286.522-Y 
90. EVA OLLAQUINDIA LOPEZ 72.150.631-E 
91. ANTONIO ORDOÑEZ RUIZ 72.054.817-A 
92. MONICA OREÑA CIBRIAN 13.980.880-P 
93. ROSA MARIA ORTIZ BEDIA 13.769.746-Z 
94. EVA ORTIZ CAMAÑO 72.157.540-P 
95. MARÍA JOSÉ    PALACIO LUENA 20.192.258- Y   
96. PATRICIA PALACIO LUENA 72.037.571-F 
97. MARIA PEÑA SAN ROMAN 72.202.459-P 
98. MANUEL PEREZ GOMEZ 44.582.185-C 
99. NURIA PEREZ GOMEZ 20.190.976-N 
100. MARTA PEREZ PASCUAL  13.980.190-P    
101. PATRICIA MARÍA PEREZ SANTOS 72.131.128-T 
102. INES PESQUERA RIOS 20.214.541-W 
103. OLGA  PINEDA TOLEDANO 30.808.408-T 
104. BEGOÑA  PINEDO FERNANDEZ 72.139.987-G 
105. CRISTINA  PORRAS DALAMA 72.138.976-M 
106. JESSICA  POSTOR BASALO 16.602.614-H 
107. ANA MARIA PUENTE ARISTE 13.933.028-L 
108. JULIO JOSE QUINTANA AMADO 72.179.463-H 
109. BLANCA  ELISA PUERTA  BARTOLOMÉ 20.191.352- C   
110. MAURICIO RAMIREZ HOYOS 72.223.320-P 
111. CAROLINA  RAMOS FERNANDEZ 72.100.142-H 
112. ALBERTO REVUELTA SALCINES 72.098.006-K 
113. RAQUEL RODRIGUEZ CERCAS 72.033.042-D 
114. ROSA MARIA RODRIGUEZ RIVERO 72.130.151-N 
115. VERONICA RODRIGUEZ RUIZ 13.767.448-Q 
116. VERONICA RUIZ FERNANDEZ 72.044.468-G 
117. MIRIAM RUIZ GUTIERREZ 72.149.679-J 
118. MARIA ROSA RUIZ REBOLLEDO 72.054.827-J 
119. NATALIA SAIZ GARCIA 13.929.602-C 
120. PAULA SAIZ VARELA 13.979.842-M 
121. MARTA  SALCINES GARCIA 72.150.897-N 
122. EVA SALIDO PUENTE 72.147.559-D 
123. ANA BELEN SALMON GOMEZ 13.984.735-E 
124. RAQUEL  SANCHEZ CAMPO 72.136.001-C 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14331

JUEVES, 31 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 106

4/5

C
V

E-
20

18
-4

93
2

NOMBRE APELLIDOS DNI 

125. SAMUEL  SANCHEZ DE MOVELLAN RUIZ       13.792.876-Y 
126. MARIA DOLORES SANCHEZ GONZALEZ 20.216.487-Q 
127. VERONICA SANGRONIZ EXPOSITO 72.092-892-J 
128. MARIA DEL MAR SANTAMARIA RÍOS 20.211.844-L 
129. MARIA  SERRANO FERNANDEZ 13.981.752-Y 
130. VANESA  SETIEN BERODIA 72.133.185-X 
131. MARIA ISABEL SIGLER SAINZ 72.092.479-Z 
132. Mª DE LOS ANGELES SOLAR COBO 20.200.366-H 
133. AROA TORIBIO ISLA 72.046.872-Q 
134. OSCAR TORRADO FERNANDEZ 45.672.121-D 
135. CLAUDIA TUREGANO CRUZ 72.105.337-D 
136. MARTA MARIA  VALDES MENDIVIL 09.388.614-Z 
137. LUCIA VALLEJO VEGA 72.157.624-T 
138. LORENA VARA GUTIERREZ 72.130.556-A 
139. Mª GEMA VIDAL GARCIA 13.785.104-P 
140. INMACULADA VILLAESCUSA  RODRIGUEZ 13.983.173-R 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

1.-  CONTRÓ NORIEGA, ROSA MARÍA  -  DNI 71.647.453-S  -   Motivo: (1) 

2.-  DÍEZ REMESAL, ARIADNA   -    DNI   71.103.770-Y  -    Motivo: (4) 

3-  FERNÁNDEZ RUIZ, ESTHER   -    DNI 78.912.922-Z   -   Motivo: (1) 

4.-  GALÁN CUÉTARA, LORENA  -   DNI 72.046.756-S  -    Motivo: (1) 

5.-  ORTIZ PÉREZ, FRANCISCO  -    DNI    72.039.063-G   -   Motivo: (1) 

  
 Motivo (1): No acompañar a la solicitud copia del DNI en vigor y del título académico exigi-

dos debidamente compulsados. (Compulsa original). 
 Motivo (2): No acompañar a la solicitud copia del título académico exigido debidamente 

compulsada. (Compulsa original). 
 Motivo (3): No acompañar a la solicitud copia del DNI exigido debidamente compulsada. 

(Compulsa original). 
 Motivo (4): Presentación de instancia fuera de plazo. 

 Segundo.- Designar los miembros del Órgano de Selección de las pruebas selectivas aten-
diendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas: 

 Presidente: 
     — Titular: D. José María del Dujo Martín- Jefe del Servicio de Cooperación con Entidades 

Locales. 
     — Suplente: Dª. Ana Isabel Liaño Alonso- Jefe Negociado de actuaciones administrativas 

de Administración Local del Servicio de Cooperación con Entidades Locales. 
 Secretario: 
     — Titular: Dª. Haydée Lage Martín-Riva- Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de 

Corvera de Toranzo. 
     — Suplente: D. Jaime José Cossío Uribe - Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 

Puente Viesgo. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14332

JUEVES, 31 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 106

5/5

C
V

E-
20

18
-4

93
2

 Vocales: 
     — Titular: Dª. Elisa Fernández Velategui - Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de 

Villafufre. 
     — Suplente: Dª. María Teresa Cullía Rivero - Auxiliar administrativo del Ayuntamiento de 

Corvera de Toranzo. 
     — Titular: D. Santiago Carral Riádigos - Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 

Campoo de Yuso. 
     — Suplente: Dª. Elsa Pardo Riaño -Administrativa del Ayuntamiento de Puente Viesgo. 
     — Titular: Eva Martínez Cervera - Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Solórzano. 
     — Suplente: D. Aniceto Gómez Alonso - Auxiliar administrativo del Ayuntamiento de 

Villafufre). 

 Tercero.- Señalar como fecha, hora y lugar para la celebración del primer ejercicio de la 
oposición, el día 13 de junio de 2018, a las 15:30 horas en el Colegio Pintor Agustín Riancho de 
Alceda, a cuyos efectos quedan convocados los aspirantes, quienes deberán acudir provistos 
de su D.N.I. 

 Cuarto Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, 
el tablón de edictos y en la página web del Ayuntamiento de Corvera de Toranzo http://www.
corveradetoranzo.es/ 

 Quinto.- Las siguientes publicaciones relativas al desarrollo de esta convocatoria se efectuará 
en el Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Corvera de Toranzo y en su página web. 

 Corvera de Toranzo, 23 de mayo de 2018. 
 El alcalde en funciones, 

 Gregorio Gutiérrez Martínez. 
 2018/4932 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-29T10:05:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




